平成 31 年２月 18 日

 各 位

会 社 名

代表者名

問合せ先

ヤ マ エ 久 野 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  大 森  礼 仁

(コード番号：8108 福岡証券取引所)

取締役常務執行役員管理統轄 矢野 友敬

( T E L  0 9 2 - 4 7 4 - 0 7 1 1 )

固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、平成 31 年２月 18 日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の譲渡を決議し、

平成 31 年３月期に特別利益（固定資産売却益）を計上する見込みとなりましたのでお知らせいた

します。

記

１． 譲渡の理由

   経営資源の有効活用による資源の効率化を図るため、当社が保有する以下の固定資産を譲渡

するものです。

２．譲渡資産の内容

所在地 資産の内容 譲渡益（概算） 現況

福岡市博多区

那珂六丁目 333 番１

土地   6,638.76 ㎡

建物   3,277.71 ㎡
2,200 百万円 遊休資産

３． 譲渡先の概要

譲渡先につきましては、譲渡先の意向により開示を控えさせていただきます。

なお、譲渡先と当社との間には、資本関係、人的関係、関連当事者として特記すべき事項は

ございません。

４． 譲渡の日程

 取締役会決議日 平成 31 年２月 18 日

 契約締結日   平成 31 年２月 21 日（予定）

 物件引渡日   平成 31 年３月 ８日（予定）

５． 今後の見通し

 当該固定資産の譲渡により発生する譲渡益概算 2,200 百万円につきましては、平成 31 年３

月期において、特別利益として計上する予定です。

 なお、平成 31 年３月期通期業績予想につきましては、現在精査中であり、修正が必要な場

合は、速やかに開示を行ってまいります。

以上